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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 12. maj 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 30, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 30 

Det blev nævnt på åbent eksperthøring i Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget den 

12. maj 2023, at Socialdemokratiet er interesseret i at have en god dialog med 

kommunerne om at få mål for affaldsenergien til at virke i praksis. Vil ministeren op-

lyse, om det også er den samlede regerings opfattelse, og man derfor vil drøfte 

med KL, hvordan man kan få klimaplanens mål til at virke i praksis på en god 

måde? 

Svar 

Klimaplanen for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi fra 2020 indeholder en 

vision om en klimaneutral affaldssektor i 2030.  

 

Kommunerne er en nøgleaktør i affaldssektoren, og en god dialog med KL er derfor 

central for at kunne finde de løsninger, der skal bidrage til, at vi kan indfri visionen i 

klimaplanen.    

 

Når det kommer til de forandringer, som forbrændingssektoren står overfor, vil der 

også være behov for at følge udviklingen tæt i samarbejde med KL og løbende for-

holde sig til, hvordan omstillingen forløber.  

 

Hertil kommer, at der er behov for klarhed om rammevilkårene for CO2-fangst på 

affaldsforbrændings- og biomassefyrede anlæg, og der er på den baggrund igang-

sat et arbejde om de langsigtede rammevilkår for disse anlægs deltagelse i CO2-

fangst. Jeg ser frem til dialogen med KL i denne forbindelse.  

 

Jeg kan derfor bekræfte, at jeg vil drøfte med KL, hvordan man kan få klimaplanens 

mål til at virke i praksis på en god måde. Ligeledes står ministeriet til rådighed i for-

hold til afklaring af regler, vejledning med mere i forbindelse med implementeringen 

af lovforslaget. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 

Offentligt
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